
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 46/10-12-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 925-46/10-12-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 10 - 12 - 2015  ημέρα 
Πέμπτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
111025/122/07-12-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος 
         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
         6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 

7. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το  τακτικό μέλος κ. Ευστάθιο – 
  Σωτήριο Κουρή                        

 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 4ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

 
 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: Ψ32Η7ΛΕ-0ΑΧ



 2 2 22 

1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6.Την ανάγκη     προμήθειας   διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις 
ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου.  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 
 

Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Π.Ε.Ζ. και την διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση 
στους κάτωθι ως εξής: 

 
 

03073 169900001 12,00€ 

Έγκριση της 
δαπάνης για την 
προμήθεια μιας 
ελληνικής σημαίας 
1,50 μ για τις 
κτιριακές 
εγκαταστάσεις της 
Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας και 
Κοινωνικής 
Μέριμνας, λόγω  
αντικατάστασης 
της παλαιότερης 
που έχει φθαρεί. 
Στις ανωτέρω τιμές 
συμπεριλαμβάνεται 
ΦΠΑ. 
  

ΜΑΡΙΝΟΥ ΜΑΙΡΗ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

03073 131100001 125,00€ 

Εγκριση δαπάνης 
για την προμήθεια 
μιας μπαταρίας SP 
POWER 
100AH,για την 
γεννήτρια των 
κτιριακών 
εγκαταστάσεων 
του Διοικητηρίου. . 
Στις ανωτέρω τιμές 
συμπεριλαμβάνεται 
ΦΠΑ. 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ
ΝΙΚΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

ΑΔΑ: Ψ32Η7ΛΕ-0ΑΧ



 3 3 33 

03073 089900001 946,00€ 

Δαπάνη ετήσιας 
ασφάλισης του 
υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου ΚΗΙ 
9064 από 13-12-
2015. 

ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 
 
 
 

03073 

 
 
 
 

085100001 

 
 
 
 
600,00€ 

Δαπάνη για την 
εκτέλεση 
ηλεκτρολογικών 
εργασιών στα 
κτίρια των 
υπηρεσιών της 
ΠΕΖ και 
συγκεκριμένα 
συντήρηση 
φωτιστικών 
σωμάτων στη στοά 
Διοικητηρίου, 
συντήρηση 
τεσσάρων 
προβολέων, 
αντικατάσταση 
λαμπτήρων 
,αποκατάσταση 
βλάβης στον 
ηλεκτρολογικό 
πίνακα του κτιρίου 
του Κτηνιατρείου, 
αντικατάσταση 
λαμπτήρων της 
Δ/νσης Υγείας. 

 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΟΥΛΙΑΡΗΣ 
 
 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 
 

03071 

 
 

977803016002001 
 

 
 
15.000,00€ 

Έγκριση διάθεσης 
πίστωσης με την 
έκδοση Πολυετούς  
Απόφασης  
Ανάληψης για την 
διενέργεια 
πρόχειρου 
διαγωνισμού για 
την ανάδειξη 
αναδόχου για την 
εκτέλεση του έργου 
της Μυοκτονίας 
2016 στην 
Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου. 

 Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

03071 977803016001001 

 
 

15.000,00€ 
 
 

Έγκριση διάθεσης 
πίστωσης με την 
έκδοση Πολυετούς  
Απόφασης  
Ανάληψης για την 
διενέργεια 
πρόχειρου 
διαγωνισμού για 
την ανάδειξη 

 Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

ΑΔΑ: Ψ32Η7ΛΕ-0ΑΧ



 4 4 44 

αναδόχου για την 
εκτέλεση του έργου 
της Εντομοκτονίας 
2016 στην 
Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου. 

03073 085100001 2409,82€ 

Έγκριση διάθεσης 

πίστωσης με την   

έκδοση πολυετούς 

ανάληψης για 

ετήσια  συντήρηση 

και επισκευή των 

τεσσάρων 

ανελκυστήρων των 

κτιριακών 

εγκαταστάσεων 

της ΠΕΖ και  

απευθείας 

ανάθεσης στην 

εταιρεία Σίντλερ 

Σταματόπουλος 

ΑΕ, λόγω 

έκπτωσης  5 ℅ 

από την τιμή που 

είχε προσφέρει 

κατά το έτος 

2015.Η δαπάνη 

αναλύεται ως εξής: 

Α)για τον 

Δεκέμβριο 2015  

,ποσόν 194,34€ 

Β) για το έτος 

2016,ποσον 

2215,48€ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΣΙΝΤΛΕΡ 
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

                                                                                                         
 
Β) Με την υπ’ αριθμ. 740-37/23-10-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
εγκρίθηκε η δαπάνη για την καταβολή των επιδικασθέντων χρηματικών ποσών 
δυνάμει της υπ.΄άριθμ 466/2008 Τελεσίδικης και αμετάκλητης απόφασης του 
Διοικητικού Εφετείου Πατρών που αφορούν την χρηματική ικανοποίηση λόγω 
ψυχικής οδύνης ένεκα του θανατηφόρου ατυχήματος της Ελένης Γιαννοπούλου 
την 5-7-2000 και σε εφαρμογή της 18-1/12-1-2015 απόφασης της Οικονομικής 

ΑΔΑ: Ψ32Η7ΛΕ-0ΑΧ



 5 5 55 

Επιτροπής ,που αφορά την έγκριση της αποδοχής τμηματικής 
καταβολής(καταβολή δόσεως την 31-12-2015). 
Στην ανωτέρω  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εκ παραδρομής 
καταγράφηκε ως Ειδικός φορεας 03073 και ΚΑΕ  089200001 . 
Κατόπιν τούτου εισηγούμαστε την τροποποίηση –διόρθωση της 740-37/23-10-
2015  απόφασης ως προς τον Ειδικό Φορέα 03071 και ΚΑΕ 
0892.03.015.001.001,που είναι το ορθό. 
                                   
                                                                                          Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  
 
                                                                                                  ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Ζακύνθου και την απευθείας ανάθεση στους κάτωθι ως εξής: 

 

03073 169900001 12,00€ 

Έγκριση της δαπάνης 
για την προμήθεια μιας 
ελληνικής σημαίας 1,50 
μ για τις κτιριακές 
εγκαταστάσεις της 
Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας, λόγω  
αντικατάστασης της 
παλαιότερης που έχει 
φθαρεί. Στις ανωτέρω 
τιμές 
συμπεριλαμβάνεται 
ΦΠΑ. 
  

ΜΑΡΙΝΟΥ ΜΑΙΡΗ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π. Ε. Ζακύνθου 

03073 131100001 125,00€ 

Εγκριση δαπάνης για 
την προμήθεια μιας 
μπαταρίας SP POWER 
100AH,για την 
γεννήτρια των 
κτιριακών 
εγκαταστάσεων του 
Διοικητηρίου. . Στις 
ανωτέρω τιμές 
συμπεριλαμβάνεται 
ΦΠΑ. 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της 
Π. Ε. Ζακύνθου 

03073 089900001 946,00€ 

Δαπάνη ετήσιας 
ασφάλισης του 
υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου ΚΗΙ 9064 
από 13-12-2015. 

ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της 
Π. Ε. Ζακύνθου 

ΑΔΑ: Ψ32Η7ΛΕ-0ΑΧ



 6 6 66 

 
 
 
 

03073 

 
 
 
 

085100001 

 
 
 
 
600,00€ 

Δαπάνη για την 
εκτέλεση 
ηλεκτρολογικών 
εργασιών στα κτίρια 
των υπηρεσιών της 
ΠΕΖ και συγκεκριμένα 
συντήρηση φωτιστικών 
σωμάτων στη στοά 
Διοικητηρίου, 
συντήρηση τεσσάρων 
προβολέων, 
αντικατάσταση 
λαμπτήρων 
,αποκατάσταση βλάβης 
στον ηλεκτρολογικό 
πίνακα του κτιρίου του 
Κτηνιατρείου, 
αντικατάσταση 
λαμπτήρων της Δ/νσης 
Υγείας. 

 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΟΥΛΙΑΡΗΣ 
 
 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της 
Π. Ε. Ζακύνθου 

 
 

03071 

 
 

977803016002001 
 

 
 
15.000,00€ 

Έγκριση διάθεσης 
πίστωσης με την 
έκδοση Πολυετούς  
Απόφασης  Ανάληψης 
για την διενέργεια 
πρόχειρου 
διαγωνισμού για την 
ανάδειξη αναδόχου για 
την εκτέλεση του έργου 
της Μυοκτονίας 2016 
στην Περιφερειακή 
Ενότητα Ζακύνθου. 

 Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της 
Π. Ε. Ζακύνθου 

03071 977803016001001 

 
 

15.000,00€ 
 
 

Έγκριση διάθεσης 
πίστωσης με την 
έκδοση Πολυετούς  
Απόφασης  Ανάληψης 
για την διενέργεια 
πρόχειρου 
διαγωνισμού για την 
ανάδειξη αναδόχου για 
την εκτέλεση του έργου 
της Εντομοκτονίας 
2016 στην 
Περιφερειακή Ενότητα 
Ζακύνθου. 

 Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της 
Π. Ε. Ζακύνθου 

03073 085100001 2409,82€ 

Έγκριση διάθεσης 
πίστωσης με την   
έκδοση πολυετούς 
ανάληψης για ετήσια  
συντήρηση και 
επισκευή των 
τεσσάρων 
ανελκυστήρων των 
κτιριακών 
εγκαταστάσεων της 
ΠΕΖ και  απευθείας 
ανάθεσης στην εταιρεία 
Σίντλερ 
Σταματόπουλος ΑΕ, 
λόγω έκπτωσης  5 ℅ 
από την τιμή που είχε 
προσφέρει κατά το έτος 
2015.Η δαπάνη 
αναλύεται ως εξής: 
Α)για τον Δεκέμβριο 
2015  ,ποσόν 194,34€ 
Β) για το έτος 
2016,ποσον 2215,48€ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΣΙΝΤΛΕΡ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  της 
Π. Ε. Ζακύνθου 

                                                                                                         
 

ΑΔΑ: Ψ32Η7ΛΕ-0ΑΧ



 7 7 77 

2) Εγκρίνει την τροποποίηση – διόρθωση της 740-37/23-10-2015  απόφασης ως προς 
τον Ειδικό Φορέα 03071 και ΚΑΕ 0892.03.015.001.001, που είναι το ορθό, όσον 
αφορά την δαπάνη για την καταβολή των επιδικασθέντων χρηματικών ποσών δυνάμει 
της υπ. αριθμ. 466/2008 Τελεσίδικης και αμετάκλητης απόφασης του Διοικητικού 
Εφετείου Πατρών που αφορούν την χρηματική ικανοποίηση λόγω ψυχικής οδύνης 
ένεκα του θανατηφόρου ατυχήματος της Ελένης Γιαννοπούλου την 5-7-2000 και σε 
εφαρμογή της 18-1/12-1-2015 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά την 
έγκριση της αποδοχής τμηματικής καταβολής(καταβολή δόσεως την 31-12-2015). 
                                   
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 925-46/10-12-2015 
 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
        Διονύσιος Μπάστας                                

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             
       Θεόδωρος Καμπίτσης 
       Γεώργιος Τσιλιμιδός                 

                                                                              Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: Ψ32Η7ΛΕ-0ΑΧ


		2015-12-10T15:19:38+0200
	Athens




